
GU/S S82
28/04/2021
210811-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210811-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Apparecchi per trasfusione sanguigna
2021/S 082-210811

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata
Indirizzo postale: viale Oxford 81
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00133
Paese: Italia
E-mail: bandidigara@ptvonline.it 
Tel.:  +39 0620900291
Fax:  +39 0620900019
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ptvonline.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: fondazione

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura in service di sacche, bilance e scompositori per il servizio di immunoematologia e medicina 
trasfusionale della fondazione Policlinico Tor Vergata, suddivisa in 2 lotti

II.1.2) Codice CPV principale
33194210 Apparecchi per trasfusione sanguigna

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto l'affidamento della fornitura in service di sacche, bilance e scompositori per il «SIMT» 
servizio di immunoematologia e medicina trasfusionale della fondazione Policlinico Tor Vergata.

28/04/2021 S82
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:bandidigara@ptvonline.it
www.ptvonline.it
http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/
http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/


GU/S S82
28/04/2021
210811-2021-IT

2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 639 872.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sistemi di raccolta e frazionamento del sangue intero omologo e autologo
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33194210 Apparecchi per trasfusione sanguigna

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in modalità di service di sistemi di raccolta e frazionamento del sangue intero omologo e autologo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 101 600.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Periodo massimo 36 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga ai sensi dell’art. 106, comma 11 del codice, massimo sei mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 8698297DBF.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Saldatori portatili, saldatori da banco, connettori sterili, connessioni sterili monouso
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33194210 Apparecchi per trasfusione sanguigna

II.2.3) Luogo di esecuzione

28/04/2021 S82
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S82
28/04/2021
210811-2021-IT

3 / 4

Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in modalità di service di saldatori portatili, saldatori da banco, connettori sterili, connessioni sterili 
monouso.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 538 272.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Periodo massimo ulteriori 36 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga ai sensi dell’art. 106, comma 11 del codice ulteriori sei mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 869832440A.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel 
registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente 
procedura di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 04/06/2021

28/04/2021 S82
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S82
28/04/2021
210811-2021-IT

4 / 4

Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 07/06/2021
Ora locale: 10:00
Luogo:
Fondazione PTV

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti: 21.5.2021, ore 12:00.
RUP: dott.ssa Carla Cianciullo.
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del codice, il valore massimo stimato dell’appalto è pari a 3 553 056,00 EUR al netto 
di IVA, così suddiviso:
— valore affidamento triennale: 1 639 872,00 EUR,
— valore dell'eventuale rinnovo massimo tre anni: 1 639 872,00 EUR,
— valore dell'eventuale proroga massimo sei mesi: 273 312,00 EUR.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: ROMA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/04/2021

28/04/2021 S82
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


